
 
 
 
 

SITO WEB ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

p.c. AI SOGGETTI INTERESSATI 

ATTI 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-20364 
C.U.P.: F34D22004170006 
PROGETTO “LABORIENTA” 

 
 

Ogge to: DETERMINA DI AFFIDAMENTO INCARICO ESPERTI INTERNI/ ESTERNI E TUTOR.   
PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO. 
PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE E PER PERCORSI 
FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59; 





VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art.45, comma 2, lett.h) del 
129/2018, approvato con Delibera del Consiglio di Istituto del 29 giugno 2023; 

VISTO l’avviso di selezione personale interno ed esterno progetto “laborienta”- azioni di prevenzione e 
contrasto alla dispersione scolastica   per n.5 esperti per percorsi di mentoring e orientamento, prot. n.3869 
del 27/05/2023; 

VISTO l’avviso di selezione di personale interno ed esterno per figure di docenti esperti per percorsi di 
potenziamento delle competenze di base e per percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari prot. n. 4992 
del 19/07/2023; 

CONSIDERATE le candidature, come dagli atti al protocollo; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione delle istanze pervenute per percorsi di mentoring e 
orientamento prot. n. 4296 del 14/06/2023; 

VISTA la graduatoria definitiva di pubblicazione del personale selezionato per percorsi di mentoring e 
orientamento prot. n. 4315 del 16/06/2023; 

VISTO il decreto di pubblicazione  graduatoria  del personale selezionato per percorsi di potenziamento 
delle competenze di base e per percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari, prot. n. 6497 del 09/10/2023; 

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare, alla prof.ssa Costa Martina, docente a T.I.presso questo Istituto, individuata quale tutor 

in relazione alla domanda prodotta ed ai titoli culturali     professionali debitamente documentati 
in apposito curriculum vitae depositato agli atti della scuola, il seguente INCARICO DI  TUTOR per 
i percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari: Laboratorio Teatrale. 

 
 

LABORATORIO TEATRALE 
 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI 

TUTOR     Costa Martina 
 

2. Di formalizzare l’incarico nei confronti degli Esperti esterni attraverso la stipula di contratti di 
prestazione d’opera professionale ai sensi degli artt. 2222 c.c. e ss., a decorrere dalla data di 
sottoscrizione del contratto medesimo e fino al termine dell’attività, per il totale ore come da avvisi 
di selezione pubblici. Per il personale interno l’incarico verrà formalizzato tramite Lettera. 

3. Il compenso lordo previsto omnicomprensivo di qualsiasi spesa e onere fiscale, previdenziale e 
assicurativo, sia a carico del prestatore d’opera che del docente interno, per ogni ora effettivamente 
prestata e rendicontata, è quello previsto dagli avvisi pubblici prot. 4317 del 16/06/2023 e prot. 4992 
del19/07/2023. 

4. Il compenso lordo previsto, per ogni ora effettivamente prestata e rendicontata, sarà imputato sulla 
voce di spesa A03/07 Didattica; 

5. Le prestazioni richieste  al tutor sono quelle riportate negli avvisi pubblici. 



6. Ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è la 
Dirigente Scolastica Vincenza Bruscella. 

7.  La pubblicazione del presente provvedimento sarà effettuata sul sito internet dell’Istituzione 
Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza, come in indirizzo e nella sezione FUTURA. 

 
 
 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Vincenza BRUSCELLA 
Documento informa co firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sos tuisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 


		2023-10-10T09:48:22+0200
	BRSVCN58P68D971S




